
 

COPIA DELIBERAZIONE 
 
REG. N. 19 
 
OGGETTO: Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 - Ripartizione degli spazi elettorali 
previsti per la Camera dei Deputati 

  

COMUNE DI MUSSOMELI 
Provincia Regionale di Caltanissetta 

 

 
 
 
 
 

GIUNTA COMUNALE 
 

L’anno duemilatredici il giorno ventitre del mese di gennaio alle ore 
13.10, nei locali del Palazzo Comunale, si è riunita la Giunta Comunale  nelle 
persone dei signori: 
 

1)  SORCE Sebastiano      VICE SINDACO 

2)  NUCERA Vincenzo        

3)  GELSOMINO Francesca        

4) ===      ASSESSORI 

5) ===        
 
 Con la partecipazione del Segretario Generale F.F. del Comune D.ssa 
Cordaro Antonina. 
 Assume la presidenza il Sindaco, il quale constatato il numero legale 
degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 

 
 



L’ufficio elettorale propone l’approvazione del seguente schema di delibera 
RICHIAMATA la propria delibera n. 16 del 22 gennaio 2013, esecutiva, con la quale venivano 
stabiliti, tra l’altro, in numero di 10 gli spazi speciali da destinare all’affissione dei manifesti di 
propaganda elettorale per le elezioni politiche del 24 e 25 gennaio 2013 per le elezioni della Camera 
dei Deputati. 
VISTA la nota prefettizia n. 35/Pol./S.E. del 22.1.2013 con la quale, ai sensi dell’art.4 della L. 4.4.1956 
n.212, come sostituito dall’art.3 della legge 24.4.1975 n.130, vengono comunicate le liste dei candidati 
per l’elezione della Camera dei Deputati ammesse dall’Ufficio Centrale Circoscrizionale per l’Elezione 
della Camera dei Deputati XXIV° Circoscrizione Sicilia 1 che risultano in numero di diciotto (18); 
VISTA la legge 24.4.1975 n.130, con la quale si apportano modifiche alla legge avanti citata; 
VISTA la L.R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le norme 
di cui al Testo Unico approvato con decreto legislativo 18.8.2000 n. 267 in virtù del recepimento 
dinamico contenuto nella citata legge n. 48/1991; 
VISTA la L.R. 3.12.1991 n.44, così come modificata dalla L.R. n.23 del 5.7.1997; 
VISTA la L.R. n. 30 del 23.12.2000; 
 

PROPONE 
A) Ripartire ognuno degli spazi sottoelencati stabiliti al punto 1 della deliberazione G.M. n 16 del 22 

gennaio 2013 e destinati esclusivamente alla affissione degli stampati, dei giornali murali ed altri e 
dei manifesti di propaganda elettorale per le Elezioni Politiche del 24 e 25 febbraio 2013 per 
l’elezione della Camera dei Deputati – da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano alla 
competizione elettorale anzidetta con liste di candidati, in diciotto sezioni distinte quante sono le 
liste di candidati, tenendo presente che ciascuna sezione di spazio deve avere una superficie di mt. 
2. di altezza per un 1 di base: 

a) n. 1 spazio - Via L. da Vinci 
b) n. 1 spazio - Via della Regione – Angolo Via Nazario Sauro 
c) n. 1 spazio - Piazza Stadio 
d) n. 1 spazio - Via Aosta 
e) n. 1 spazio – Via Santa Croce 
f) n. 1 spazio - Via Quasimodo  
g) n. 1 spazio – Viale Indipendenza/ Viale del Castello incrocio Salito   
h) n. 1 spazio - Via Palermo (Angolo Viale Europa)  
i) n. 1 spazio – Strada comunale C.da Mintina, muro di sostegno 
j)  n. 1 spazio – Via Madonna del Riparo - Piazzale Mongibello (Vicino Vigili del Fuoco) 
B) In caso di mancanza di spazi, considerato il copioso numero di liste ammesse, viene individuato un 

ulteriore spazio nello spiazzale antistante l’Ospedale. 
 

LA GIUNTA 
VISTA la proposta che precede; 
RITENUTA la propria competenza; 
VISTI i pareri richiesti ai sensi dell'art. 53, della legge n. 142/1990, recepita con L.R. n. 
48/1991, modificato dall’art. 12 della L.R. 23.12.2000, n. 30 del responsabile dell’Area 
Amministrativa D.ssa Cordaro Antonina che così si è espresso: parere favorevole e dal 
responsabile dell'Area Finanziaria D.ssa Castiglione Maria Vincenza, che così si è espressa 
"Atto che non comporta impegno di spesa" 
Ad unanimità di voti, resi in forma palese; 

 
 



DELIBERA 
 

Approvare la superiore proposta redatta dall’Ufficio Segreteria facendone proprie le 
motivazioni ed il dispositivo. 
Indi, stante l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione ad unanimità di voti resi in forma 
palese, viene dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva. 


